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Certyfikacja Łańcucha Dostaw Rainforest Alliance  
Biuletyn informacyjny 

Co to jest certyfikacja Łańcucha Dostaw Zrównoważonego Rolnictwa Rainforest Alliance? 

Certyfikacja RA gwarantuje, że jako organizacja zobowiązana do korzystania z certyfikowanych źródeł, mają 

Państwo pewność co do oświadczeń dotyczących Państwa produktu. Certyfikacja łańcucha dostaw jest istotnym 

elementem każdego systemu certyfikacji zrównoważonego rozwoju. 

W 2020 r. Program Certyfikacyjny Rainforest Alliance wprowadził wiele innowacji sprawiając, że system jest bardziej 

dopasowany do profilu działalności, opiera się na danych rynkowych i analizie ryzyka.   

Certyfikacja Łańcucha Dostaw jest to proces śledzenia produktu od certyfikowanego gospodarstwa rolnego 

(dostawcy surowca) poprzez różne etapy obrotu towarem, produkcji, przetwarzania i magazynowania. W rezultacie 

konsulent końcowy ma pewność, że informacja umieszczona na produkcie dokładnie odzwierciedla certyfikowaną 

zawartość lub pochodzenie tego produktu. Jest to chronione poprzez wiarygodność znaku Rainforest Alliance 

Certified™, który oznacza produkt wytworzony w sposób odpowiedzialny. 

Jakie są kluczowe role i podmioty w systemie certyfikacji łańcucha dostaw RA? 

Rainforest Alliance (RA) jest międzynarodową organizacją non-profit 

działającą na rzecz współpracy biznesu, rolnictwa i lasów, aby 

odpowiedzialny biznes stał się nowym standardem. Pozostając wierną 

swojej misji, organizacja Rainforest Alliance stworzyła Program 

Certyfikacji 2020, który opiera się na Standardzie Zrównoważonego 

Rolnictwa 2020 (SAS). Jednostki certyfikujące, takie jak Preferred by 

Nature (określane jako CB – Certification Bodies) to organizacje działające jako strona trzecia, które zostały 

akredytowane do przeprowadzania audytów certyfikacyjnych i weryfikacyjnych w firmach chcących produkować, 

przetwarzać, handlować lub sprzedawać produkty zgodnie z zasadami określonymi w standardzie. Wszystkie 

jednostki certyfikujące RA SAS muszą przestrzegać wytycznych akredytacyjnych opublikowanych przez Rainforest 

Alliance. Muszą również posiadać upoważnienie Rainforest Alliance do przeprowadzania audytów łańcucha dostaw. 

Które standardy certyfikacji mają zastosowanie do mojej organizacji? 

Standard Zrównoważonego Rolnictwa 2020 wraz z załącznikami i przewodnikami wyznacza ramy systemu łańcucha 

dostaw, które pomagają posiadaczom certyfikatów zrozumieć i wdrożyć obowiązujące wymagania. Organizacja 

Rainforest Alliance określiła, które z obowiązujących wymagań należy zweryfikować podczas audytu 

certyfikacyjnego, na podstawie Oceny Ryzyka Łańcucha Dostaw (SCRA).  

SCRA ocenia potencjalne ryzyka związane z funkcjonowaniem organizacji na poziomie poszczególnych oddziałów 

w celu określenia rodzaju i częstotliwości niezbędnej weryfikacji. Na podstawie profilu organizacji zostanie 

opracowana szczegółowa lista wymogów, jakie należy spełnić oraz określony poziom weryfikacji. 

                                                               Metoda weryfikacji 

Poziom weryfikacji Rok 1: audyt certyfikacyjny Rok 2: audyt okresowy Rok 3: audyt okresowy 

A – bardzo niski Ocena Rainforest Alliance Automatyczna kontrola RA Automatyczna kontrola RA 

B - niski  Audyt zdalny Ocena Rainforest Alliance Automatyczna kontrola RA 

C - średni Audyt na miejscu Audyt zdalny Ocena Rainforest Alliance 

D - wysoki Audyt na miejscu Audyt na miejscu Audyt zdalny 

E – bardzo wysoki Audyt na miejscu Audyt na miejscu Audyt na miejscu 

https://www.rainforest-alliance.org/business/certification/find-a-rainforest-alliance-authorized-certification-bodies/
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Norma Zrównoważonego Rolnictwa Rainforest Alliance Łańcucha Dostaw (wersja 1.1) ma zastosowanie do 

wszystkich firm posiadających certyfikat łańcucha dostaw i określa ogólne wymagania dotyczące postępowania 

z materiałem. W ramach tego głównego standardu istnieje pięć zasad: Zarządzanie, Monitoring, Wymiana handlowa 

i Wspólna Odpowiedzialność, Wymagania socjalne oraz Środowisko. 

Konkretne wymagania mogą, ale nie muszą, dotyczyć każdej firmy. Określane są indywidualnie w zależności od 

rodzaju działalności oraz wyników analizy ryzyka SCRA. Na przykład, wymagania rozdziału II standardu dotyczą 

Monitoringu przepływu certyfikowanego surowca. Firmy mogą utrzymywać fizyczne oddzielenie certyfikowanego 

materiału (segregacja) lub mieszać certyfikowane i niecertyfikowane materiały (model Mass Balance – obecnie 

używany dla kakao, kwiatów, orzechów laskowych, oleju kokosowego i soku pomarańczowego).  

 

Jak wygląda proces certyfikacji? 

Certyfikaty Rainforest Alliance dla Łańcucha Dostaw są wydawane na okres trzech lat. Jako jednostka certyfikująca 

przeprowadzamy audyt certyfikacyjny, który stanowi podstawę do uzyskania certyfikatu. Następnie w kolejnych 

latach należy poddawać się corocznym audytom, aby utrzymać status certyfikacji. Pełna recertyfikacja wymagana 

jest co trzy lata.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1. Twoje 

przygotowanie 

2. Przegląd  

procedur 

3. Audyt 

certyfikacyjny 

4. Raport 

i certyfikacja 

Po zarejestrowaniu się na platformie certyfikacyjnej Rainforest Alliance (RACP), firmy, 

które spełniają wymagania dotyczące łańcucha dostaw muszą wypełnić Ocenę Ryzyka 

Łańcucha Dostaw (SCRA).  

Po otrzymaniu wyników SCRA i wypełnieniu formularza zgłoszeniowego (CAF) na stronie 

RA, należy wysłać formularz do Preferred by Nature i otrzymać wycenę certyfikacji.  

Po podpisaniu z nami umowy certyfikacyjnej mogą Państwo rozpocząć przygotowania 

do certyfikacji poprzez udokumentowane zapewnienie zgodności ze wszystkimi 

obowiązującymi wymogami. Obejmuje to przydzielenie obowiązków, opracowanie 

procedur dotyczących łańcucha dostaw i przeszkolenie odpowiedniego personelu.  

Jednocześnie będziemy się z Państwem kontaktować w sprawie zaplanowania audytu.  

Zalecamy przesłanie nam udokumentowanych procedur do wglądu przed audytem 

certyfikacyjnym.  

Audyty łańcucha dostaw RA są zazwyczaj przeprowadzane na miejscu i trwają zazwyczaj 

jeden dzień roboczy w każdym oddziale firmy. Audyty okresowe mogą być też 

przeprowadzane zdalnie (desk audits). Najczęstsze elementy audytu to: wywiady, 

przegląd dokumentów, zwiedzanie obiektów oraz przegląd systemu księgowego.  

Po zakończeniu audytu przygotowujemy pisemny raport opisujący wyniki audytu. Opisane 

są również wszelkie zidentyfikowane niezgodności, które muszą zostać skorygowane 

przed wydaniem certyfikatu. Raport jest weryfikowany pod względem jakościowym i 

merytorycznym przez jednego z naszych współpracowników i przekazywany Państwu 

do wglądu w celu zgłoszenia ewentualnych uwag. Po wystawieniu pozytywnej decyzji 

certyfikacyjnej wysyłamy do Państwa certyfikat. 

https://preferredbynature.org/library/standard/rainforest-alliance-chain-custody-standard


 
 
 
 
 
 

 
Zapisz się do newslettera 

https://www.preferredbynature.org/pl/newsletter 

Jakie znaki towarowe można stosować? 

Logo i znaki towarowe Rainforest Alliance mogą być stosowane na certyfikowanych produktach i wykorzystywane 

do celów promocyjnych. W takim wypadku, zobowiązani są Państwo być zarejestrowani na Rainforest Alliance 

Traceability Platform, Marketplace i podpisać Umowę Licencyjną na Znaki Towarowe RA w momencie rejestracji.  

To Rainforest Alliance zatwierdza użycie znaku towarowego, a Preferred by Nature podczas audytu weryfikuje 

jedynie, czy istnieje umowa licencyjna, czy istnieje system wnioskowania o zatwierdzenie logo i czy rzeczywista 

zawartość produktu odpowiada oświadczeniu.  

Jaka jest struktura kosztów? 

Na całkowity koszt certyfikacji składają się koszty związane z usługami audytorskimi oraz opłata programowa RA 

SAS Łańcucha Dostaw. Opłata za audyt zależy od wyników analizy ryzyka SCRA, wielkości i złożoności firmy oraz 

jej systemu łańcucha dostaw. Zostanie ona określona w naszym kosztorysie.  

Dodatkowo Rainforest Alliance pobiera opłatę za przeprowadzenie weryfikacji SCRA, raz na każdy cykl certyfikacji, 

w celu pokrycia kosztów administracyjnych. Więcej informacji można znaleźć na stronie Rainforest Alliance. 

A co z gwarancją? 

System Zarządzania Jakością Preferred by Nature obejmuje szereg polityk i procedur, które pozwalają naszej 

organizacji świadczyć usługi certyfikacyjne w sposób wiarygodny, zgodny z wymaganiami zewnętrznymi. Należą do 

nich Polityka Bezstronności, która ma zapewnić bezstronność, przejrzystość i niezależność we wszystkich naszych 

działaniach, Polityka Poufności, opisująca nasze rygorystyczne podejście do zabezpieczania poufnych danych i 

informacji przekazywanych przez naszych klientów oraz Polityka Antykorupcyjna, która ustanawia kontrolę dla 

zapewnienia etycznego i uczciwego postępowania naszych pracowników. 

Aby sprawdzić, czy księgowanie certyfikowanych ilości jest prawidłowe, audytorzy RA SAS Łańcucha Dostaw będą 

potrzebowali dostępu do niektórych poufnych informacji, takich jak Państwa dostawcy, nabywcy, receptury 

i współczynniki przeliczeniowe. Poufność wszystkich danych jest zabezpieczona, a nasz personel jest związany 

ścisłymi klauzulami poufności.  

Nasze procedury oceny mają na celu zapewnienie naszych klientów, że wrażliwe dane handlowe i innego rodzaju 

poufne informacje otrzymane, nie zostaną ujawnione osobom nieupoważnionym. Cały personel Preferred by Nature 

jest zobowiązany do podpisania umowy o zachowaniu poufności z Preferred by Nature, w której zobowiązuje się do 

zachowania całkowitej poufności w zakresie całej dokumentacji klienta, wywiadów, rozmów i wszelkich informacji 

związanych z procesem audytu certyfikacyjnego/weryfikacyjnego dotyczących ocenianej organizacji/ źródła. 

Wszystkie certyfikaty RA Łańcucha Dostaw są jednak wymienione w publicznej bazie danych Rainforest Alliance, 

wraz z informacją o zakresie certyfikatu, np. rodzajach produktów i lokalizacjach. 

Jak utrzymać swój certyfikat?  

Aby zachować certyfikat, należy spełniać wymagania certyfikacyjne. Jest to weryfikowane poprzez coroczne audyty 

zgodnie z zasadami certyfikacji i audytu Rainforest Alliance. Jeżeli podczas audytów zidentyfikujemy niezgodności 

w Państwa systemie, należy podjąć odpowiednie i skuteczne działania w celu ich usunięcia. Należy pamiętać, że 

recertyfikacja nie może być opóźniona i musi mieć miejsce przed datą rocznicy wydania certyfikatu, w przeciwnym 

razie certyfikat zostanie automatycznie unieważniony.  

Pomiędzy audytami będziemy informować Państwa na bieżąco o wszelkich zmianach w programie certyfikacyjnym 

poprzez wysyłanie aktualizacji dla klientów. Jesteśmy również do dyspozycji w razie pytań lub wątpliwości.  

https://www.rainforest-alliance.org/business/certification/how-much-does-rainforest-alliance-certification-cost/
https://preferredbynature.org/pl/search/node?keys=polityka
https://preferredbynature.org/impartiality-policy
https://preferredbynature.org/confidentiality-policy
https://preferredbynature.org/anti-corruption-policy
https://www.rainforest-alliance.org/business/certification/certificate-search-and-public-summaries/

